

## عنوان مقاله:

بررسی اپیدمیولوژی و الگوی صدمات در تصادفات ساختگی مکشوفه توسط پزشکی قانونی آذربایجان شرقی طی سال های 92 تا 96

## محل انتشار:

ششمین همایش سراسری طب و قضا (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

## نویسندگان:

بهرام صمدی راد - دانشیار پزشکی قانونی، مرکز تحقیقات پزشکی قانونی، سازمان پزشکی قانونی کشور، تهران، ایران

حسین میرزاجان زاده - پزشک عمومی، معاون پزشکی و آزمایشگاهی اداره کل پزشکی قانونی استان آذربایجان شرقی، تبریز، ایران

فاطمه بایوردی - کارشناس ارشد ژنتیک، مشار پژوهشی اداره کل پزشکی قانونی استان آذربایجان شرقی، تبریز، ایران

مرتضی ملکی - کارشناس ارشد روابط عمومی، اداره کل پزشکی قانونی استان آذربایجان شرقی، تبریز، ایران

## خلاصه مقاله:

تصادفات ساختگی یکی از معضلات سیستم قضایی، سیستم بیمه ای و کارشناسان پزشکی قانونی در جهان و ایران می باشد. افراد و باندهای و سودجو با هدف رسیدن به منافع مالی نامشروع اقدام به ایجاد صدمات بدنی با الگوهای مختلف نموده که حتی در موارد زیادی نیازمند اقدام درمانی نیز می باشد و سپس به همراه پرونده انتظامی و بالینی مربوطه به پزشکی قانونی مراجعه می نمایند. روش کار: در این مطالعه مقطعی - توصیفی تعداد 100 پرونده که در بررسی های پزشکی قانونی ساختگی بودن تصادفات احراز گردیده است در بازه زمانی سال های 92 تا 96 از میان پرونده های اداره کل پزشکی قانونی استان استخراج گردید. اطلاعات با استفاده از چک لیست ساختار یافته جمع آوری و توسط نرم افزار SPSS نسخه 16 مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. نتایج: براساس نتایج از این تعداد 60 نفر مرد (75%) و 20 نفر زن ((25% بودند بیشترین مصدومین در محدوده سنی 20 تا 30 سال قرار داشتند. شایعترین الگوی صدمات شامل سایدگی سطحی متعدد در نواحی صورت، اندام های فوقانی و تحتانی، شکستگی دندانها، شکستگی استخوانی بخصوص بینی و گونه می باشد. نتیجه گیری: با توجه به روند افزایش مبلغ دیات و رشد آمار تصادفات ساختگی به نظر می رسد، تنظیم قوانین موثر و بازدارنده برای اقدام کنندگان به این امور، ایجاد سامانه یکپارچه ملی ثبت مصدومین براساس کد ملی با دسترسی برای مراجع قضایی، کارشناسان پزشکی قانونی، نیروهای پلیس و کارشناسان دیگر، شرکتهای بیمه و .. می تواند جلوی روند فزاینده این پدیده را بگیرد.

## کلمات کلیدی:

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/766595>

